
Broj 12 - Strana 1070	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Petak, 04.11.2016. god.

akt broj: 516-08/16 od 25.8.2016. godine, Ministarstvo 
obrazovanja, nauke, kulture i sporta Tuzlanskog kantona 
donosi 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

Odobrava se realizacija Izmjena i dopuna Nastavnog 
plana i programa Međunarodne osnovne škole Tuzla od 1. 
do 9. razreda osnovne škole od školske 2017/18. godine. 

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                    MINISTAR
  - Federacija Bosne i Hercegovine -    
    T U Z L A N S K I   K A N T O N      Mr. sci. Zlatan Muratović, v.r.                                 
         Ministarstvo obrazovanja,                                   
            nauke, kulture i sporta                       
         Broj: 10/1-38-19574/16                         
        Tuzla, 17.10.2016. godine

898
Na osnovu člana 134. stav (3) Zakona o srednjem 

obrazovanju i odgoju („Službene  novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 17/11, 9/15 i 6/16), ministar obrazovanja, 
nauke, kulture i sporta Tuzlanskog kantona donosi

K  R  I  T  E  R  I  J  E
za ocjenjivanje direktora srednjih škola

Član 1.
(Predmet Kriterija)

Ovim kriterijima utvrđuje se način ocjenjivanja 
direktora srednjih škola (u daljem  tekstu: direktor  škole), 
na području Tuzlanskog kantona.

Član 2.
(Organ nadležan za ocjenu rada direktora)

Rad  direktora škole  čiji je osnivač  Skupština 
Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: Skupština Kantona) 
ocjenjuje Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: Ministarstvo), na 
osnovu nadzora Ministarstva, inspekcijskog nadzora, 
nadzora Pedagoškog zavoda Tuzlanskog kantona (u daljem 
tekstu: Pedagoški zavod)  i mišljenja školskog odbora škole.

Član 3.
(Pokretanje postupka za ocjenu direktora)

(1) Zahtjev za pokretnje postupka za ocjenu rada 
direktora škole školskom odboru škole dostavlja kandidat 
kome je prestao mandat direktora.

(2) Po prijemu zahtjeva iz stava (1) ovog člana, školski 
odbor škole isti prosljeđuje Pedagoškom zavodu  radi 
davanja mišljenja i Inspekciji za obrazovanje radi davanja 
nalaza o obavljenom inspekcijskom nadzoru.

(3) Po prijemu mišljenja Pedagoškog zavoda i 
nalaza o obavljenom inspekcijskom nadzoru Inspekcije za 
obrazovanje iz stava (2) ovog člana, školski odbor škole 
mišljenja Pedagoškog zavoda i školskog odbora škole, te 
nalaz Inspekcije za obrazovanje dostavlja Ministarstvu radi 
ocjene kandidata. 

  
Član 4.

(Nadzor Ministarstva)
(1) Po prijemu zahtjeva iz člana 3. stav (3) ovih 

kriterija, ministar obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
Tuzlanskog kantona formira komisiju radi obavljanja 
nadzora iz člana 2. ovih kriterija.

(2) Komisija iz stava (1) ovog člana obavlja nadzor na 
osnovu dokumentacije škole  vezano za:

a) provođenje zakona i podzakonskih akata,
b) usklađenosti organizacije rada škole sa Pedagoškim 

standardima za srednje škole,
c) finansijsko poslovanje škole,
d) ocjenjivanje nastavnika i stručnih saradnika,
e) realizaciju godišnjeg programa rada škole. 
(3) Komisija iz stava (1) ovog člana, poslije obavljenog 

nadzora sačinjava zapisnik koji sadrži obrazloženo 
mišljenje na osnovu čega će Ministarstvo donijeti rješenje 
o ocjeni rada  direktora.

Član 5.
(Stručni nadzor Pedagoškog zavoda)

(1) Stručni nadzor Pedagoškog zavoda iz člana 2. 
ovih kriterija,  obavlja se na osnovu dokumentacije i 
kontinuiranog praćenja rada direktora škole za mandatni 
period, a odnosi se na:

a) opći stručni nadzor,
b) stručno usavršavanje direktora i zaposlenika u školi,
c) ažurnost i kvalitet  u izvršavanju poslova prema 

Pedagoškom zavodu,
d) rezultate vrednovanja rada škole u mandatnom 

periodu, 
e) saradnju sa lokalnom zajednicom-partnerstvo,
f) uspjeh u učenju i podučavanju-rezultati eksterne 

evaluacije (razlika u srednjoj  ocjeni).
(2) Pedagoški zavod, na osnovu obavljenog stručnog 

nadzora iz stava (1) ovog člana, dostavlja školskom odboru 
obrazloženo mišljenje.

Član 6.
(Mišljenje školskog odbora)

Mišljenje školskog odbora škole iz člana 2. ovih 
kriterija, podrazumijeva da školski odbor, na osnovu 
dokumentacije i neposredne saradnje u radu sa direktorom 
škole, da obrazloženo mišljenje rada direktora za mandatni 
period.

Član 7.
(Nalaz Inspekcije za obrazovanje)

(1) Inspekcijski nadzor Inspekcije za obrazovanje iz 
člana 2. ovih  kriterija, obavlja se na osnovu dokumentacije 
vezano za provođenje zakona i podzakonskih akata iz 
oblasti srednjeg obrazovanja. 

(2) Inspekcija za obrazovanje, na osnovu obavljenog 
inspekcijskog nadzora iz stava (1) ovog člana, dostavlja 
školskom odboru obrazloženi nalaz.

 
Član 8.

(Ocjena o radu direktora)
(1) Na osnovu mišljenja o izvršenom nadzoru  

Ministarstva iz člana 4. ovih kriterija, mišljenja o stručnom 
nadzoru Pedagoškog zavoda iz člana 5. ovih kriterija, 
mišljenja školskog odbora škole iz člana 6. ovih kriterija i 
nalaza Inspekcije za obrazovanje iz člana 7. ovih kriterija, 
Ministarstvo donosi rješenje o ocjenjivanju kandidata koji 
je obavljao funkciju  direktora škole sljedećim ocjenama:

a)  loše,
b) zadovoljava, 
c) uspješan  i
d) naročito uspješan.  
(2) Ukoliko je rad direktora škole nakon isteka 

mandata, a po raspoređivanju na poslove nastavnika ili 
stručnog saradnika škole, ocijenjen naročito uspješnim, 
stiče više stručno zvanje.

Član 9.
(Stupanje na snagu Kriterija)

Ovi kriteriji stupaju na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeni u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.



Petak, 04.11.2016. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 12 - Strana 1071

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                    MINISTAR
  - Federacija Bosne i Hercegovine -    
    T U Z L A N S K I   K A N T O N      Mr. sci. Zlatan Muratović, v.r.                                 
         Ministarstvo obrazovanja,                                   
            nauke, kulture i sporta                       
         Broj: 10/1-34-023795/16                         
        Tuzla, 19.10.2016. godine

899
Na osnovu člana 67. stav 3. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(‘’Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 
35/05) i člana 7. stav  2.  Zakona o novčanim podrškama 
u poljoprivredi i ruralnom razvoju Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona’’, br. 8/14 i 
2/16), uz prethodno mišljenje Komisije za poljoprivredu, 
vodoprivredu , šumarstvo i zaštitu okoliša  Skupštine 
Tuzlanskog kantona, broj: 02-02-477-4/16 od 25.10.2016. 
godine, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
donosi 

P R AV I L N I K 
O IZMJENI PRAVILNIKA O OSTVARIVANJU 

NOVČANIH PODRŠKI PO MODELU OSTALIH 
VRSTA PODRŠKI

Član 1. 
U Pravilniku o ostvarivanju novčanih podrški po 

modelu ostalih vrsta podrški (‘’Službene novine Tuzlanskog 
kantona’’, br. 11/14 i 14/15, u daljem tekstu: Pravilnik) član 
4. mijenja se i glasi: 

„Član 4.
(Sufinansiranje realizacije projekata od značaja za Kanton)

(1)	 Novčana podrška za sufinansiranje realizacije 
projekata od značaja za Kanton dodjeljuje se za:

a)	 izdavanje stručnih publikacija, 
b)	 stručno usavršavanje kadrova iz poljoprivrede,
c)	 razvoj asocijacija poljoprivrednih proizvođača i
d)	 podršku TV emisijama o poljoprivredi i promociji 

domaćih proizvoda.
(2)	 Sufinansiranje navedenih projekata vršit će se u 

iznosu maksimalno do 15% od iznosa sredstava potrebnih 
za realizaciju projekta.

(3)	  Maksimalan iznos novčane podrške iznosi 
3.000,00 KM, a za podršku TV emisijama o poljoprivredi i 
promociji domaćih proizvoda iznosi 5.000,00 KM.

(4)	 Uz zahtjev za isplatu novčane podrške korisnik, 
pored dokaza iz člana 2. ovog pravilnika, dostavlja, u 
originalu ili ovjerenoj kopiji, općinskoj službi sljedeću 
dokumentaciju:

a)	 za izdavanje stručnih publikacija i razvoj 
asocijacija poljoprivrednih proizvođača:

 -        projekat sa finansijskom konstrukcijom,
b)	 za stručno usavršavanje kadrova iz poljoprivrede:
-        program sa definisanim temama, terminima, 

učesnicima,
c)	 za  podršku TV emisijama o poljoprivredi i 

promociji domaćih proizvoda:
-	 program i plan sa definisanim temama, brojem 

emisija, terminima emisije, očekivanim efektima,
-	 izvještaj o realizaciji emisija istog ili sličnog tipa i 

sadržaja u prethodnom periodu.’’ 
     

Član 2.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a bit će 

objavljen u ‘’Službenim novinama Tuzlanskog  kantona’’.

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                       MINISTar
 - Federacija Bosne i Hercegovine -    
    T U Z L A N S K I   K A N T O N                Abdulah Zukić, s.r.                                                      
       Ministarstvo poljoprivrede,                            dipl.oecc., s.r.           
         šumarstva i vodoprivrede                      
        Broj: 04/1-14-023033-2/16                         
        Tuzla, 05.10.2016. godine

900
Na osnovu člana 67. stav 3. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(‘’Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 
35/05) i člana 7. stav  2.  Zakona o novčanim podrškama 
u poljoprivredi i ruralnom razvoju Tuzlanskog kantona 
(‘’Službene novine Tuzlanskog kantona’’,  br. 8/14 i 
2/16), uz prethodno mišljenje Komisije za poljoprivredu, 
vodoprivredu, šumarstvo i zaštitu okoliša  Skupštine 
Tuzlanskog kantona, broj: 02-02-477-3/16 od 25.10.2016. 
godine, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
donosi 

P R AV I L N I K 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA 

O OSTVARIVANJU NOVČANIH PODRŠKI PO 
MODELU PODRŠKE PROIZVODNJI

Član 1.
U Pravilniku o ostvarivanju novčanih podrški 

po modelu podrške proizvodnji (‘’Službene novine  
Tuzlanskog kantona’’, br. 11/14, 14/14 i 14/15) u članu 24., 
stav (1) se mijenja i glasi:

„(1) Pravo na novčanu podršku  imaju korisnici koji 
zasnuju proizvodnju jagodičastog voća na površini od 
najmanje 0,1 ha u monokulturi uz ispunjavanje sljedećih 
standarda: 

r.b. Vrsta voća Minimalni broj 
sadnica po ha

1. Malina 10.000
2. Kupina 3.000
3. Jagoda 50.000
4. Borovnica 2.200
5. Ribizla 2.200
6. Aronija 2.200

Član 2.
Nakon člana 24., dodaje se novi član 24a., koji glasi

„Član 24a.
Podizanje višegodišnjih nasada, voćnjaci intenzivni 

(jabuka, kruška i šljiva) 

(1) Pravo na novčanu podršku imaju korisnici koji 
zasnuju nasad krošnjastog voća na površini od najmanje 
0,5 ha u monokulturi uz ispunjavanje  sljedećih standarda: 


